平成 29年 10月 11 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ホ ッ ト ラ ン ド

住 所 東京都中央区新富一丁目９番６号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 佐 瀬 守 男

（コード番号3196 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役経営管理本部長 髙 橋 謙 輔

 TEL. 03-3553-8118

当社子会社株式の取得（完全子会社化）及び

吸収合併（簡易合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である L.A.Style株式会社（以下「L.A.Style」と

いいます。）の株式を追加取得し完全子会社化するとともに、同社を完全子会社化した後に吸収合併すること

（以下「本合併」といいます。）を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は連結子会社を対象とする簡易組織再編であるため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

１． 株式追加取得及び合併の目的

当社は、The Coffee Bean & Tea Reaf®を日本国内で展開するために、平成26年6月にイオンモール株式

会社（以下、「イオンモール社」といいます。）とL.A.Styleを合弁で設立いたしました。1号店を平成27年

5月に東京・日本橋に出店して以降、都心部やイオンレイクタウン、イオンモール内等への出店を重ねて

まいりましたが、足元では今後の運営方針について抜本的な見直しを進めており、この度、経営の意思決

定の迅速化を図るべく、当社がL.A.Styleを完全子会社化した上で、当社を存続会社とする吸収合併を実

施することを、イオンモール社及びL.A.Styleと合意いたしました。

イオンモール社とは、L.A.Style を通じて行っているThe Coffee Bean & Tea Reaf®事業に関する提携

関係は無くなります。

２． 株式追加取得の要旨

（1） 取得株式数、取得前後の所有株式数の状況

① 異動前の所有株式数  39,000株（所有割合 66.1％）

② 追加取得株式数    20,000株（取得割合 33.9％）

③ 異動後の所有株式数  59,000株（所有割合 100％）

※取得価額は、株式取得日における本件対象会社の1株当たり純資産額を基準とすることで合意して

います。

（2） 株式取得日  平成29年10月11日

３． 合併の要旨

（1） 合併の日程

 取締役会決議日      平成29年10月11日

 契約締結日        平成29年10月11日

 実施予定日（効力発生日） 平成29年12月１日

 ※本合併は、当社においては会社法第796条第2項に規定する簡易合併であるため、株主総会の承認

を得ずに実施するものであります。

（2） 合併の方式

 当社を存続会社とし、L.A.Styleを消滅会社とする吸収合併方式です。

（3） 合併に係る割当の内容

 本合併による株式その他の金銭等の割り当てはありません。

（4） 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

      L.A.Styleは、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

４． 合併の当事会社の概要（平成29年６月30日現在）

 存続会社 消滅会社

（1）名称 株式会社ホットランド L.A.Style株式会社

（2）所在地 東京都中央区新富一丁目９番６号 東京都中央区新富一丁目９番６号

（3）代表者役職・氏名 代表取締役社長 佐瀬守男 代表取締役社長 佐瀬守男

（4）事業内容 築地銀だこ等の直営店の運営及び

FC展開

コーヒー事業の直営店の運営

（5）資本金 1,675百万円 295百万円

（6）設立年月日 平成３年６月 平成26年６月25日

（7）発行済株式数 18,407,800株 59,000株

（8）決算期 12月31日 12月31日

（9）大株主及び持株比率 株式会社佐瀬興産 26.6％

佐瀬 守男 8.8％

株式会社ホットランド 66.1％

イオンモール株式会社 33.9％

（10）直前事業年度の財政

状態及び経営成績

（単位：千円）

株式会社ホットランド(連結) L.A.Style株式会社

決算期 平成28年12月期 平成28年12月期

純資産 3,989,465 △743,387

総資産 15,518,774 402,943

１株当たり純資産（円） 204.01 △12,599.78

売上高 31,533,447 581,257

営業利益又は営業損失（△） 1,077,737 △296,693

経常利益又は経常損失（△） 964,955 △305,250

親会社株主に帰属する

当期純利益又は親会社株主

に帰属する当期純損失（△）

△661,108 △1,030,752

1株当たり当期純利益又は当

期純損失金額（△）（円）
△36.02 △17,470.37

（注）吸収合併存続会社（株式会社ホットランド）は連結配当規制適用会社であります。

５． 合併後の状況

本合併後による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はあり

ません。

６． 今後の見通し

 本件による今期（平成29年12月期）連結業績に与える影響は軽微であります。

以上